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Izvještaj o radu Građanske inicijative „Moj grad Sisak“ u 2025. godini

Predsjednik  udruge  Tihomir  Lavor  daje  Izvještaj  o  radu  udruge  za  2025.  godinu.  Iznosi 
iskustva o radu udruge podijeljene u slijedeće segmente:

 O položaju udruge u svekolikom smislu nakon potresa – od kada udruga i dalje nema 
prostor za rad; mnoga dokumentacija udruge je uništena; mnogi projekti uvjetovani su 
imanjem prostora i osnovnih radnih kapaciteta

 O projektima (koji su završeni, koji su aktivni i provode se, čiji se natječaji i objave 
očekuju sukladno dosadašnjoj dinamici objave istih)

 O partnerstvima i suradnji

 O nepostojanju prostoru u kojem bi udruga radila 

 O humanitarnom radu

 O volonterskim aktivnostima

 O donacijama i sponzorstvima

 O društvenim manifestacijama i javnim događanjima

 O medijskoj podršci

Tihomir Lavor vezano za financijsko poslovanje navodi  da su sva davanja i potraživanja od 
strane udruge podmirena, te da to nije konačno izvješće koje ćemo imati tek po završetku 
poslovne godine. Na dan 31. 12. 2025. na žiro-računu stanje je 35.586,21 Eura. To su sredstva 
koje se koriste za provedbu aktualnih projekata.
Udruga  radi  u  iznimno  teškim  uvjetima:  udruga  je  djelovala  u  privatnom  prostoru 
predsjednika  udruge,  objekt  u  kojem  je  djelovala,  kao  i  ostala  imovina  predsjednika  je 
uništena u potresu – ništa nije ostvareno tijekom sada već punih pet godina, iako su oko istoga 
uloženi  značajni  angažmani.  Udruga  nema  alternativni  prostor  za  rad.  I  dalje  nitko  od 
predstavnika  lokalne  zajednice  (Grad  Sisak,  SMŽ ili  sl.)  nije  iskazao  zainteresiranost  za 
dobivanje informacije kako udruga egzistira, da li joj je što potrebno, kako se regulira status 
zaposlenika i sl. Predsjednik potvrđuje da je rad udruge izuzetno težak, da članstvo doprinosi 
udruzi koliko može – i to se prihvaća kao životna datost. Nadalje, navodi koliko činjenica ne 
imanja prostora utječe na mogućnosti prijave na oglase i natječaje za programe i projekte. 
Najam prostora za rad je složen postupak s visokim troškovima koje aktualno udruga ne može 
financirati.

Pravovremeno i cjelovito izrađena je potrebna dokumentacija udruge koja obuhvaća Program 
rada za 2026. godinu, Operativni plan za 2026. godinu, Financijski plan za 2026. godinu; 
Strateški plan za 2026.-27. godinu.
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Financijski plan usklađen je s realnim mogućnostima jer udruga se ne može javljati na sve 
aktualne  pozive  provedbe  projekata  zbog  postojanja  realnih  ograničenja.  Navedena 
dokumentacija  jednoglasno  je  prihvaćena  od  članova  na  Skupštini  održanoj  6.  12.  2025. 
godine.  
Svi  navedeni  dokumenti  bit  će  početkom  2026.  godine  javno  objavljeni  na  mrežnim 
stranicama udruge. 

Daša Poredoš Lavor, kao i svake godine do sada radila je na izvještajima po svim projektima 
koji se provode. Po pitanju prikupljanja i pružanja humanitarne pomoći  udruzi je početkom 
2023. godine Rješenjem nadležnog tijela u SMŽ ukinut status trajnog prikupljanja i pružanja 
humanitarne pomoći – glavni razlog je ne postojanje općih kapaciteta za provedbu istoga.
Udruga  se  do  daljnjeg  ne  bavi  prikupljanjem  i  pružanjem  humanitarne  pomoći  jer  za 
navedeno nema općih kapaciteta – niti prostora u kojima bi se dobra skladištila, niti ljudskog 
potencijala koji bi na navedenom radio. Ako bude postojao interes da se učini svojevrsno 
posredovanje između osobe / subjekta koji želi nešto donirati ljudima u potrebi – udruga može 
posredovati na način da se preporuči ili uputi na konkretnog korisnika, ali navedena aktivnost 
ne bude vođena kao humanitarni rad udruge. 

Na izvještaju o volonterskim aktivnostima rade Tihomir Lavor i Daša Poredoš Lavor. Zbirno 
izvješće  za  2025.  godinu  tijekom siječnja  ili  veljače  2026.  dostavit  će  se  u  MRMSOSP. 
Godine  2025.  GIMG  Sisak  nije  nikoga  prijavio  za  priznanje  Volontera  godine,  ali  su 
dostavljene fotografije za foto natječaj Rastemo zajedno. Naime, nije bilo otvorenog natječaja 
/ poziva za dodjelu nagrade Volontera godine – organizatori ALD i Grad Sisak na upit upućen 
od GIMG Sisak su odgovorili da se iz organizacijskih razloga sve odgađa za siječanj 2026. 
kada će biti raspisan poziv za predlaganje Volontera godine i otvorena izložba fotografija. 
GIMG Sisak predložit će Spomenka Lončarić za volontersku nagradu / priznanje. 
Najviše volonterskih sati  u 2025. godine ostvarili  su Tihomir Lavor, Spomenko Lončarić, 
Salam Ibrahim Kadhim Al-Nidawi, Jadranka Demonja, Neda Žilić, Ivančica Devčić, Vesna 
Jurišić i Daša Poredoš Lavor.  

Prikaz projektnih i programskih aktivnosti u 2024./2025. godini:

NAZIV
PROJEKTA/ 
PROGRAMA

ODOBRENO OD
Upisati naziv tijela

IZNOS 
ODOBRENE 
POTPORE

GODINA 
ODOBRENE 
POTPORE

FAZA  PROJEKTA/ 
PROGRAMA
Upisati:
 a) završen projekt 
 b) projekt u tijeku

Program
SMS  -  svi  mi 
skupa

MRMSOSP 14.000.00 € 2023. / 24. Završen projekt
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A u Z - aktivni u 
zajednici

Grad Sisak 1.000.00 € 2024. Završen projekt

Podrška 
društvenoj 
uključenosti 
socijalno 
osjetljivih 
skupina  u 
aktivan  život 
zajednice

Poticajna mjera 
HZZ – javni rad

5.871.60 € 2024. Završen projekt

Jednakost  bez 
granica  za  žene 
s invaliditetom"

The Netherlands
Helsinki Committee
(NHC)

500.00 € 2024. / 25. Završen projekt

(partnerstvo)
A.K.O.  - 
aktivacija  - 
kreativnost  - 
osnaživanje

Poticajna mjera
HZZ - javni rad

6.780,30 € 2025. Završen projekt

Program
SMS  —  svi  mi 
skupa II

MRMSOSP 19.325.00 € 2025. / 26. Projekt u tijeku

A u Z - aktivni u 
zajednici II

Grad Sisak 1.000.00 € 2025. Završen projekt

Vidim,
čujem,  znam  - 
sretan(a) sam

Županija  sisačko- 
moslavačka

2.500.00 € 2025. Završen projekt

Program
SuPER -
susreti  podrške, 
edukacije  i 
relaksacije

MRMSOSP 20.000.00 € 2025. / 26. Projekt u tijeku

ROD – Roditelji 
odgovornog 
djelovanja

MDU 27.345,00€ 2025./ 26. Projekt u tijeku

I ove godine je GIMG Sisak dobio priliku zaposliti jednu osobu na javnom radu – to je bila 
Indira  Kos  koja  je  OSI,  živi  u  teškim životnim uvjetima,  s  vrlo  složenim  zdravstvenim 
stanjem.  Projekt  njezinog  zapošljavanja  zvao  se  je  A.K.O.  -  aktivacija  -  kreativnost  – 
osnaživanje;  provodio se od 1.  5.  do 31.  10.  2025. godine;  ukupna vrijednost  100%-tnog 
financiranja iznosila je 6.780,30 €; sve obveze prema Hrvatskom zavodu za zapošljavanje su 
podmirene.
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I  tijekom  ove  2025.  godine,  uz  prevoditelja  za  arapski  jezik,  više  nismo  imali  podršku 
prevoditeljice za ukrajinski i ruski jezik – iz osobnih obiteljskih razloga, tako da je i rad s tom 
populacijom bio značajno reduciran. 

Ove godine Udruga HIS PRINT donatori iz Teksasa i Kalifornije kontaktirali su GIMG Sisak, 
predložili su da odaberemo tri obitelji s područja Sisak za obilazak – ali do realizacije nije 
došlo.

Izvještaj o radu udruge i aktualnim projektnim aktivnostima, obvezama po projektima koji su 
na završetku realizacije i javljanju na objavljene natječaja za organizacije civilnog društva na 
lokalnoj i državnoj razini – o kojima je govorio predsjednik udruge Tihomir Lavor.
Izvještaj  koji  je,  kako  je  istaknuto,  samo  djelomičan  -  daje  na  glasovanje.  Izvještaj  je 
jednoglasno prihvaćen.

Građanska inicijativa „Moj grad Sisak“ partner je na projektu pod nazivom Psihosocijalna 
podrška roditeljima djece s invaliditetom: osnaživanje kroz zajednicu kojeg od 1. 12. 2025. 
provodi Udruga roditelja djece i osoba s invaliditetom ''SUNCA NOVSKE''. Projekt financira 
Ministarstvo  demografije  i  useljeništva  u  sklopu Poziva  za  dodjelu  financijskih  sredstava 
„Projekti  organizacija  civilnog  društva  usmjerenih  podršci  roditeljstvu  u  2025.  godini.“ 
GIMG Sisak nema izravnu financijsku korist već sudjeluje u provedbenim aktivnostima.
GIMG  Sisak  prijavio  je  projekt  pod  nazivom  ROM  –  Razumijevanje,  Obrazovanje, 
Multikulturalnost  koji  je  upućen  prema  Vladinom  uredu  za  ljudska  prava,  ali  isti  nije 
prihvaćen.
Program  pod  nazivom  PPZ  –  Psihosocijalna  podrška  u  zajednici  koji  je  dio  Natječaja 
Ministarstva zdravstva za prijavu trogodišnjih programa udruga iz područja psihosocijalne 
potpore u svrhu traženja financijske potpore iz  dijela  prihoda od igara na sreću za 2025. 
godinu, GIMG Sisak je uputio u zadanom roku, prošli smo administrativnu, no Agencija za 
odgoj  i  obrazovanje  nije  dala  pozitivno  mišljenje  o  provedbi  programa,  tako  da  isti  nije 
prihvaćen.

GIMG Sisak i Rehabilitacijski centar (RCT) Zagreb ostvarili su suradnje na način da je GIMG 
Sisak partner RCT-u na slijedećim prijavama programa:
- Socijalne usluge kao oslonac integracije
- „Sociokulturni inkubator: podrška osobama s odobrenom međunarodnom zaštitom“
Rezultati vrednovanja predmetnih prijava još nisu poznati.
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GIMG Sisak nadalje  će  pratiti  natječaje  za  dodjelu  prostora  na  privremeno korištenje  od 
strane Grada Siska,  te  u redovnoj ili  izvanrednoj  proceduri  dodjele prostora za koji  budu 
prihvatljivi režijski troškovi – navedene prilike će analizirati  i  u skladu s mogućnostima i 
odlukom IO prihvatiti – sve u svrhu unapređenja rada i unapređenja kvalitete pružanja usluga. 
Navedeno je teško očekivati da bude i realizirano jer su mnogi objekti oštećeni i/ili uništeni u 
potresu, a obnova nije niti započeta, niti ostvarena.
Registar  pravnih  i  fizičkih  osoba koje  obavljaju  djelatnost  socijalne  skrbi  sadrži  aktualne 
podatke o pružateljima socijalnih usluga koji imaju važeće rješenje o ispunjavanju mjerila za 
pružanje socijalnih usluga. Sadržaj i način objave Registra definiran je Pravilnikom o sadržaju 
i  načinu vođenja registra pravnih i  fizičkih osoba koje obavljaju djelatnost socijalne skrbi 
(Narodne novine 31/2023).
Nadležna  jedinica  područne  (regionalne)  samouprave  odnosno  Grad  Zagreb  upisuje  u 
Registar  dom  socijalne  skrbi,  centar  za  pomoć  u  kući,  jedinicu  lokalne  i/ili  područne 
(regionalne) samouprave odnosno Grad Zagreb,  udrugu, vjersku zajednicu i  drugu pravnu 
osobu te fizičke osobe koje obavljaju djelatnost socijalne skrbi kao profesionalnu djelatnost ili 
kao obrtnik,  u roku od 8 dana od dana pravomoćnosti  rješenja o ispunjavanju mjerila  za 
pružanje socijalnih usluga. Potrebno je dodatno proučiti Pravilnik o sadržaju i načinu vođenja 
Registra pravnih i fizičkih osoba koje obavljaju djelatnost socijalne skrbi, a potom dogovoriti  
susret  sa  pročelnicom Upravnog  odjela  za  zdravstvo,  socijalnu  skrb  i  hrvatske  branitelje 
Marijom Valešić, mag. iur. Predlaže se da se navedenom posveti D. Poredoš Lavor. 

Općina Sunja tijekom 2025. godine nije sufinancirala ljetnu rehabilitaciju i odmor za našeg 
korisnika koji je mlada osoba s višestrukim mentalnim i tjelesnim oštećenjima u pratnji majke 
u hostelu u Zadru u organizaciji  udruge koje se bavi podrškom OSI,  a  čiji  su imenovani 
članovi.  Na vrijeme ja  zatraženo su/financiranje,  ali  je  Općina  istaknula  da  zbog manjka 
sredstava u Proračunu isto nije moguće realizirati. Kako saznajemo od majke, Općina Sunja 
predložila je majci da im se sama izravno obrati, te da ako bude bilo financijskih mogućnosti 
navedeno budu izravno korisnicima retroaktivno su/financirali. 

Tijekom 2025. godine nije bilo predloženih osoba za uključivanje u rad za opće dobro putem 
Probacijskog ureda u Sisku Ministarstva pravosuđa, uprave i digitalne transformacije. Što se 
tiče  sudjelovanja  na  društvenim manifestacijama i  javnim događanjima – isti  je  značajno 
reduciran. Sudjelovalo se na Danima udruga i ustanova u Sisku, te je organizirano nekoliko 
aktivnosti u sklopu provedbe projekta SMS – svi mi skupa II u Karlovcu, Kutini i Novskoj. 
Osobito nas je radovalo obilježavanje Međunarodnog dana OSI u Novskoj. D. Poredoš Lavor 
predstavljala  je  GIMG Sisak na raznim znanstvenim i  stručnim skupovima u Hrvatskoj  i 
Bosni i Hercegovini. Navedene aktivnosti bile su dio projektnih i/ili programski planiranih 
aktivnosti.  Dio  nastalih  troškova  (npr.  smještaj,  grafička  priprema  i  dizajn,  aktivno 
sudjelovanje  na  predavanjima  i  sl.)  D.  Poredoš  Lavor  podmirila  je  vlastitim  sredstvima. 
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GIMG Sisak je promoviran i vrlo pozitivno vrednovan kao udruga aktivan dionik u zajednici 
s višestrukim mogućnostima djelovanja na području prevencije,  edukacije,  socijalne skrbi, 
zaštite ljudskih prava, integracije stranaca i sl.  
Medijska podrška je iznimno kvalitetna na svim mjestima provedbe projektnih aktivnosti, 
proširena je gotovo na sva područja Hrvatske. Na taj način ostvaruje se značajna medijska 
kampanja, zagovaranje i promidžba projekata koji se provode, kao i same udruge.
  
Članovi IO odlučili su da članarina za 2026. nadalje iznosi 20 Eura. 

Predsjednik Građanske inicijative „Moj grad Sisak“
        Tihomir Lavor

 Matični  broj  poslovnog  subjekta:  2833239.  Osobni  identifikacijski  broj:  91970710817.  Brojčana  oznaka 
razreda razvrstavanja poslovnog subjekta prema NKD-u: 8899 
IBAN: HR2324840081106023035 – Raiffeisen Bank.

mailto:gimg.sisak@gmail.com
http://www.gimg-sisak.hr/

		2026-01-03T20:12:27+0100
	TIHOMIR LAVOR




